
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SA THẦY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Sa Thầy, ngày       tháng       năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thôi hưởng trợ cấp xã hội hằng tháng 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 24 tháng 

10 năm 2014 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính hướng dẫn 

thực hiện một số điều của Nghị định số 136/2013/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 06/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 12 tháng 

5 năm 2016 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính về việc sửa 

đổi, bổ sung khoản 2 và khoản 4 Điều 11 Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-

BLĐTBXH-BTC ngày 24 tháng 10 năm 2014;  

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 1183/HDLN-SLĐTBXH-STC ngày 22 

tháng 8 năm 2016 của Sở Lao động - Thương binh & Xã hội tỉnh, Sở Tài chính  

tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư liên tịch số 06/2016/TTLT-BLĐTBXH-

BTC ngày 12 tháng 5 năm 2016; Hướng dẫn số 79/HD-SLĐTBXH ngày 23 tháng 8 

năm 2016 của Sở Lao động - Thương binh & Xã hội tỉnh về việc triển khai thực 

hiện các chế độ, chính sách và đối tượng được sửa đổi, bổ sung theo Thông tư liên 

tịch số 06/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện 

tại Tờ trình số 01/TTr-PLĐTBXH ngày 05 tháng 01 năm 2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thôi hưởng trợ cấp xã hội hằng tháng đối với bà Võ Thị Lên, sinh 

ngày 12 tháng 02 năm 1936, cư trú tại thôn 1, thị trấn Sa Thầy, huyện Sa Thầy, 

tỉnh Kon Tum; thuộc đối tượng: Người từ đủ 80 tuổi trở lên; hệ số: 1,0; mức trợ 

cấp: 270.000 đồng/tháng. 

Thời điểm thôi hưởng trợ cấp: Kể từ tháng 01 năm 2021. 

Lý do: Bà Võ Thị Lên đã chết ngày 09 tháng 12 năm 2020. 



 Điều 2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Sa Thầy và cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, HTTD (1g, 8đ). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Dương Quang Phục 

 

 

 


		2021-01-07T11:06:08+0700


		2021-01-07T14:51:34+0700


		2021-01-07T14:51:28+0700


		2021-01-07T14:51:28+0700


		2021-01-07T14:51:28+0700


		2021-01-07T14:51:49+0700




